
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 25 marzo 2004 - Deliberazione N. 490 - Area Generale di 
Coordinamento N. 9 - Rapporti con gli organi Nazionali ed Internazionali in materia di interesse regionale - 
Por Campania 2000-2006 Misura 2.3. Approvazione del testo conformemente alle disposizioni 
adottate in sede di comitato di sorveglianza del 12/12/02 e del 11/07/03. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con decisione C(2000) 2347, dell’8 agosto 2000, e s.m.i., la Commissione Europea ha approvato 
il Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania; 

- che con DGR n’4079, del 20.09.02, sono state recepite, tra le altre, le proposte di modifica alla 
misura 2.3 del Complemento di programmazione, come approvata dal Comitato di Coordinamento nella 
seduta del 16 settembre 2002; 

- che, in esecuzione della DGR 4079/02, con nota n 1898, del 22.10.02, le su citate proposte di 
modifica al Complemento di programmazione, sono state sottoposte all’approvazione del Comitato di 
Sorveglianza in procedura scritta; 

- che la su richiamata procedura scritta si è conclusa con nota n. 3011, del 12.12.02, senza 
osservazioni per la misura 2.3; 

- che con Delibera n.ro 2418, del 01.08.03, la Giunta Regionale, a seguito del Comitato di 
Sorveglianza dell’11.07.03, ha approvato un nuovo testo coordinato del Complemento di Programmazione, 
che recepisce tutti gli adattamenti avvenuti a far data dal 30.08.2002; 

RILEVATO 

- che, per mero errore materiale, il testo della misura 2.3 sottoposto all’approvazione del su citato 
CdS di luglio 2003, e recepito con DGR 2418/03, è difforme da quello precedentemente approvato dal 
Comitato di Sorveglianza in procedura scritta chiusa con la su citata nota n.3011, del 12.12.02; 

CONSIDERATO 

- che lo scopo della modifica alla misura 2.3 proposta nella riunione del Comitato di sorveglianza di 
luglio 2003 era solo quello di inserire il richiamo al regime di aiuto regionale alla formazione adottato in 
recepimento del Reg.(CE) 68/01; 

- che dallo stesso verbale del Comitato di Sorveglianza di luglio 2003 non emerge la volontà di 
adottare un testo della misura 2.3 differente rispetto a quello già approvato in procedura scritta chiusa 
con la su citata nota n. 3011, del 12.12.02; 

- che il Responsabile dell’Asse 2, con nota n. 0230352, del 17/03/04, ha richiesto una rettifica della 
misura 2.3; 

RITENUTO 

- che si debba ripristinare la vigenza del testo della misura 2.3 con le modifiche approvate con DGR 
4079/02 e con la DGR 2418/03; 

- che conseguentemente vada rettificata la DGR 2418/03 che ha approvato il secondo testo coordinato 
del Complemento di Programmazione; 

- che della su citata rettifica si debba dare comunicazione al Comitato di Sorveglianza del POR; 

VISTA 

- la nota del Responsabile dell’Asse 2 n. 0230352, del 17/03/04; 

propone e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

Per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati 

- si approvare il testo della misura 2.3 del Complemento di Programmazione, allegato alla presente 
per fame parte integrante e sostanziale; 

- di rettificare, conseguentemente la DGR 2418/03 che ha approvato il secondo testo coordinato del 
Complemento di Programmazione; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 2 / 2 

- di trasmettere il presente atto al Responsabile Tecnico del Dipartimento per l’Economia per quanto 
di competenza; al Responsabile del FSE; al Responsabile dell’Asse 2 del POR; al Responsabile della misura 
2.3; al Responsabile del FSE; al Settore “Direttive CEE in materia di PIM, FEOGA, FSE- Attività di supporto 
all’Autorità di Gestione del POR Campania” per quanto altro di competenza, al BURC e al Servizio 
Comunicazione integrata per la pubblicazione sul sito: www.regione.campania.it. 

 
 Il Segretario  Il Presidente 
 Brancati  Bassolino 

 


